
‥ 海鮮ちらし寿司 

‥ 手羽元と大根の煮物 

‥ 茶わん蒸し 

‥ たこときゅうりの酢の物 

‥ プリン 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 今年度より白寿荘の介護主任を拝命いたしました 青木雅雄 です。 

主任として、ご入居者様・ご家族様をしっかりと支えられるように一生懸命任務に邁進

する所存です。白寿荘での生活が安心・安全で充実した生活を送っていただけるよう取

り組んで参ります。まだまだ若輩者のため、行き届かない点もあろうかと存じますが、 

今後とも変わらぬご指導ご鞭撻のほどよろしくお願いいたします。 

  

新型コロナウィルスについて 
ご高齢のご利用者様をお預かりしている当施設では、原則面会自粛とさせていただい

ております。面会を楽しみにしているご利用者様、ご家族様には大変申し訳なく、心苦

しい思いではありますが、大切なご利用者様を不測の事態からお守りする最善の策とし

て、ご理解をいただきたいと思います。 

 白寿荘では、加湿、検温、手洗い、手指消毒、うがい、換気、マスクの着用や施設内

の消毒などの感染症対策を徹底しております。 

 現在、発令されている緊急事態宣言につきましても延長されることが囁かれていま

す。ご家族の皆様方におかれましても大変な時期だと存じますが今後もご協力賜ります

ようお願い申し上げます。 

今月の居酒屋は『和食』で開店です。 

マグロとサーモンを使ったちらし寿司に 

口あたりの良い茶わん蒸し。いつもと違う 

場所での食事に少々、緊張された方もおられましたが「カンパ～イ！」の声と共に緊張も

ほぐれ、楽しいひとときを過ごしていただけたと思います。 

生江特別養護老人ホーム 白寿荘 

編集責任者 仙石 正哉 

白寿荘だより ネット版 http://www.liberta.or.jp/hakujyu/category/hakujyu-tayori 

 

社会福祉法人リベルタ ホームページ http://www.liberta.or.jp/ 

みさを様 美年子様 

孝子様 

ヒサヱ様 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

私たちが担当しました 

桜の木は例年と変わらず綺麗に咲いており、桜の木を背景に

全利用者様の記念撮影と、お土産として上生菓子を、食べる

ことができない方には、豆乳で作ったおしるこをプレゼント

しました。 

皆さま、お誘いした時から「外に出ても良いの？」と嬉しそ

うに言われる方も多く「綺麗に咲いてる」と笑顔がみられた

り、温かい日差しと少し肌寒い風を浴びて五感で春を感じて

いただけたと思います！  

                    （担当：清水） 
豆乳入りおしるこ 

白あんで作った上生菓子 


